Aptior illa quidem placido dare verbera peno,

Est tamen & sensus apta ministra mei.

Septima nox agitur (spatium mihi longius anno)

Sollicitum raucis quod mare fervet aquis.

His ego si vidi mulcentem pectora somnum

Noctibus, insani si mora longa freti.

Rupe sedens aliqua speculo tua littora tristis:

Et quo non possum corpore, mente feror.

Lumina quin etiam summa vigilantia iurre

Aui videt, aut aries nostra videre putat.

Ter mihi disposita est in sicca vestis arena,

Ter grave tentavi carperc nudus iter.

Obstisit inceptis tumidum juvenil; us aquor;

Mersi, & adversis ora natantis aquis.

At tu de rapidis immansuicissime ventis,

Quid mecum certa prælia mente geris?

Sermocina-
tio hæc cum
reanimata
ad movendū
aptissima est,
teste Fabio.

Appositio pa-
thos. conser-
nens.

Dura eman-
tis impreca-
tio.

Ad Boream *In me(si nescis) Borea, non aquora sevis,*
apostrophat. *Quid faceres, esset ni tibi notus amor? (dam,*
Tum gelidus cum sit, non te tamquam improbe quoniam.
Orit. Actæa *Ignibus Actæis incaluisse negas?*
à Borea amata fuit, & rapta. *Gaudia rapturo si quis tibi claudere velles.*
Aërios aditus, quo paterere modo? (ram,
Aleus filius *Parce precor, facilemque move moderatus auctor,*
Jovis, & Egeæ filii H. p. *Imperet Hippotades sic tibi triste nihil.*
Vana peto precibusque meis obmurmurat ipse,
potis. *Quasque quoniam nullaque coerces aquas.*
Trojani, à quo dicitur *Nunc daret audaces utinam mihi Dadalus alas,*
Hippotades *Icarium quamvis hic propè littus adest. (ras-*
Dædal Min. *Quidquid erit, patiar: liceat modo corpus in aere,*
iram fugiens *Tollere, quod dubia saepe pependit aqua.*
alas sibi, & filio coaptavit, sed filius *Interea, dum cuncta negant ventiq; fretumque,*
Icarus decedit in mare, *Mente agito furti tempora prima mei.*
quod ab eo *Nox erat incipiēs (nāq; est meminisse voluptas).*
Icarus vocatus est, *Cum foribus patriis egrediebar amans.*
Tempus cōmemorat, in quo primum *Nec mora, deposita pariter cum ueste timore,*
Hero potius est. *Jactabam liquido brachia lenta mari.*
Luna mihi tremulum lumen præbebat cunctis,
Ut comes in nostra officiosa vias.
Hanc ego suspiciens, faveas, o candida, dixi,
Et subeant animo Laimia saxa tuo.
Non sinit Endymion te pectoris esse severi,
Flecte, precor, vulnus ad mea furtatuos.
Tu Dea mortalem cœlo delapsa petebas,
(Vera loqui licet,) quam sequor, ipsa dea es.
Huc referam mores cœlesti pectore dignos:
Farma nisi in veras non cadit illa deas.
A Veneris facie non est prior illa, tuaque
Ne ve meis credat vogibus, ipsa vide.

Quan-

Quanto cum radiis fulges argentea puris :
Concedunt flammis sidera cuncta tuis.
Tanto formosiss formosior omnibus illa est,
Si dubitas, cecum Cynthia lumen habes.
Hoc ego, vel certe non his diversa locutus,
Per mihi cedentes nocte ferebar aquas.
Unda repercuēt radiabat imagine Luna,
Et nitor in tacita nocte diurnus erat.
Nullaque vox nūquam nostra veniebat ad aures,
Preter dimora corpore murmur aqua.
Alcyones sole, memores Ceycis amatis,
Nescio quid visa sunt mihi dulce queri.
Janque fatigatis humero sub uiroq; lacertis,
Fortiter in summas erigor aliis aquas.
Ut procul aspexi lumen, meus ignis in illo est :
Illa meum, dixi, litora lumen habent.
Et subito lassis vires redicre lacertis,
Visaque quam fuerat mellior unda mihi.
Frigorane possum gelidi sentire profundi,
Qui calet in cupido pectore, praestat amor.
Quia magis accedo, propioraque litora fiunt,
Quodque minus restat, plus libet ire mihi.
Cum vero possum cerni quoque protinus addis,
Spectant rix animos, ut valeamque facis.
Tunc etiam nando domina placuisse labore,
Atque oculis jacto brachia nostra tuis.
Te ena vix prohibet nutrix descendere in altum:
Hoc quoq; enim vidi: nec mihi verba dabas.
Non tamen efficit, quamvis retinebat euntem,
Ne fieret primus pes tuus uidus aqua.
Excipis amplexu feliciaque oscula iurgis,
Oscula (Dimagni) trans mare digna peti.

Alludit ad fabulā Alcyonis, quæ viso cadavere Ceycis matini in littus ejecto, se in mare præcipitavit, sed jussu Amphyrates ambo in Alcyones aves sunt cōversi, quæ tranquillitate niveis promittunt, &c. præcipue cū nudificant.

numen

Eque suis dēptos humeris mihi tradis amictus,

Et madidam siccas aquoris imbre comam.

Hellespontia *Cetera nox, & nos, & turris conscientia novit,*
cum, quia mare dictum est ab Helle,
Pherixi sorore illuc submersa. *Quodq; mihi monstrat per vadum lumen iter.*
Non magis illius numerari gaudia noctis,
Helespontiaci quam maris alga potest.
Quo brevius spatiū nobis ad furtū dabatur,
Hoc magis est cautum, ne foret illud iners.

Jamque fugatura Tilioni conjugē noctem.

Prævius Aurora Lucifer oris erat.

Alludit ad fabulam Helis pueræ. *Oscula congerimus properata sine ordine raptum,*
Et querimur parvas noctibus eße moras;
Atque ita contactus monitu nutritis amare,
Frigida deserta littora à turre peto.

Digredimur flentes, repetq; ego virginis aequor,

Clives, id est ascensus, seu monticulus, *Respiciens dominam dum licet usque meam.*
& est meta phora ab aurigis. *Si qua fides verò est, veniens hic eße natalor,*
Cum redeo, videor naufragus esse mihi;
Hoc quoq; si credis, ad te via prona videtur;
A te cum redeo, clivus inertis aqua.

Invitus patriam repeto; quis credere possit?

Invitus certè non moror urbe mea.

Hei mihi, cur animis juncti secernitur undis;

Unaque mens, tellus non habet una duos!

Vel tua me Sestos, vel te measumat Abydos.

Tam tua terra mihi, quam tibi nostra placet.

Hyperbœles. *Cur ego confundor, quonies confunditur aequor?*

Cur mihi causa levis, ventus obesse potest?

Jam nostro curvi norunt Delphines amores,

Ignotum nec me piscibus eorreor.

Jam pater attritus solitarium amos aquarum,

Non aliter multa quam via preßargem.

Qnod

Quod mihi non esse, nisi sic iterare querebar:

At nunc per ventos hoc quoq; deesse queror.

Floribus immodicis Aithamantidos equoraco-

Vixque manet portu tuta carina suo. (nent:

Hoc mare cū primum de virgine nomine mersa

Quia tenes est noctum, tale fuisse puto.

Et satis am̄ sa locuſ hic infamis ab Helle,

Otique mihi parcat, nomine crimen habet.

In video Phryxo, quem per freta tristia rutum

Aurea lanigero vellere vexit ovis.

Nec tamen officium pecoris, navisq; requiro,

Dummodo, quas findam corpore, dēetur aqua.

Arte egeo nulla: datur modò copia nandi:

Idem usavigium, navita, vector ero. (Arcton:

Nec sequitur ante Helicē, aut qua Tyrus uitetur

Publica non curat sidera noster amor.

Andromeden alius spectet, claramq; coronam,

Quaque micat gelido Parrhasis versa polo.

At mihi quod Persens, & cū Jove Liber ama-

Indicium dubia non placet esse via. (runt,

Est aliud* lumen mulio mihi certius istis,

Non erit in tenebris quo duce noster amor.

Hoc ego, dum spectem, Colchos, atq; ultima Pōti,

Quaq; viam fecit Thessala puppis, eam.

Et juvenem possum superare Palēmona nando,

Miraq; quem subito reddidit herba Deum.

Sæpe per assiduos languens mea brachia mortis,

Vixque per immensas fessa trahuntur aquas.

Hic ego cum dixi pretium non vile labaris,

Iam dansine vobis colla tenenda dabo.

Piorinus illa valent: atq; ad sua præmia cendat,

Vigeler Eléo carcere missus equus.

Auget quere
lam.

Alienæ for-
tuꝝ memo-
riam.

Phryxus Hel-
les frater.

Helice ursa
major, Ar-
ctos verò mi-
nor, quam
Tyrii obser-
vant sicuri
Greci Helicē
sunt au-
tem in no-
stro polo.

Andromede
Persei uxor,
in sidera
translate fi-
cuit corona.

Ariadnes, in
qua una pre-
felget stella.
numen

Palēmon
Deus mari-
nus, qui etiē
Melicerta
dictus est.

Glaucus ma-
rinus Deus
ex pescatore
gramine gu-
stato in Deū
conversus.

Ipse

Elis oppidū Ipse meos igitur seruo, quibus uror, amores;
 in Acarnania Teque magis cælo digna puella sequor,
 In campis s- Digna quidem cælo, sed adhuc tellure morare:
 lis, ubi Jovi Aut die ad Superos, hinc mihi qua sit iter.
 Iudi olym- Hinc est quod rare misero contingit amanti,
 piaci quinq; Cumq; mea fuit turbida, mente freta.
 nares variis Quid mihi, quod lato nō separor equore prodest?
 certamini- Nō minus haec nobis tam brevis obstat aqua.
 bus, sed e- Non malim, dubito tot procul orbe remouis;
 quorum cur- Cum dominia longè spem quoq; habere meam.
 su percele- Quo propius nunc est, flamma propriore calefacio?
 bres fiebant. Et res non semper, spes mihi semper adest:
 A Tantali si- Panem manu, quod amo, tanta est vicinia tango:
 militudine Auget diffi- Sape, sed heu, lacrymas hoc mihi pane movet,
 auget diffi- cultatem. Velle, quod est aliud fugientia prendere poma?
 Spemque suo refugi fluminis ore sequi?
 Ergo ego te nunquā, nisi cum volet unda, tenebo;
 Et me felicem nulla videbis hyems?
 Cumq; minus firmum nil sit, quā vēsus, & unda,
 In vēsus, & aqua spes mea semper erit. Quorū
 Aestus adhuc tamē est, quod cūm mihi lēserit a-
 Plejades or- Plejas, & Arctophylax, Oleniumque pecus.
 tu, & occasu tempestates Aut ego nō novi, quam sim temerarius: aut me
 faciunt: sunt autem stellæ In freta non canis iunc quoq; mittet amor.
 que Taurum perficiunt, Si neve putes in me, quod abest, promittere iepuis,
 præter caput Tigrora pollici non ubi tarda dabo.
 Graece. Si tumidum paucis etiam nunc noctibus aquor
 Vaticinatur, ire per invitatas experiemur aquas.
 de scipio; na Aut mībi contingat felix audacia salvo,
 rādo enī sub Aut mors sollicitus finis amoris erit.
 mersus est. Optabo tamen, ut portas expellar in illas,
 Et teneant portas naufragia membra tuos.

Flag.

Flebis enim, iactuq; meum dignabere corpus,
 Et mortis, dices, huic ego causa fui.
 Scilicet interitus offenderis omne nostri,
 Litteraque invisa est hac mea parte tibi.
 Desino, parce, queri, sed & ut mare siniat iram,
 Accedant queso, fac tua vota meis.
 Parce, brevi nobis opus est, dum transferor istuc,
 Cum tua contigerit littera, perstet hyems.
 Isthix est apium nostræ navale carina,
 Et metuus nulla stat mea puppis aqua.
 Ibbi me claudat Boreas, ubi dulce morari est, Meraphora.
 Tunc piger ad nandum, tunc ego cautus ero.
 Nec faciam surdis convitia fluitibus ultra,
 Triste nata vero, nec querar esse fretum.
 Me pariter venti teneant, tenerique lacerti,
 Per causas istic impediaturque duas.
 Cum patientur hyems, remis ego corporis utar,
 Lumen in aspectu tu modo semper habe.
 Inter ea pro me pernoctet epistola tecum,
 Quā precor ut minima persequar ipse mora.

IN XVIII. EPIST. ARGUMENTUM.

Non satis constat cuius sit hæc epistola, cum præcedente, duabusque sequentibus: nam nec quæ legitur Leandri ad Heronem, nec quæ Herus ad Leandrum, nec quæ Acontii ad Cydippen, nec quæ Cydippes ad Acontium ab Ovidio unquam scriptas fuisse, aut à Sabino, ipsem et comprobat in secundo anniarum, sic scribens ad Marcum.

quod Penelopes verbis reddatur Ulyss

Scribimus, & lacrymas Phylli relicta tuas. (son,

quod Paris, & Machargus, & quod male gratus Jao

Hyppolytique parens, Hyppolytusque legant.

Quodque tenens strictum Dido miserabilis ensem,

Dicat, & Aeolia Lesbis amica lyra. &c.

Rc.

Reliqua studiosis illie legenda reliquimus , satis est admonuisse . Hero accepta Leandri epistola responderet id agens , ut se ardenter redamare significet , & ad mutuos amplexus amatorem advocet , deß diam verò interdum accusat , ut ostendat , quām sincero continuo amore semper amet , aliquando in mare inebitur . Nonnumquam timeret , ne ob aliam fuerit destituta . Verū statim amoris suspicionem in amantium consuetudinem , quia omnia timent , transferendo , conjecturam imminuit . Demum suaderet , ut non nisi tranquillo fredo se committat .

HERO LEANDRO.

Dæderium
auget à tem-
poris momē.
io , se majo-
rem patriciu-
ciatum .
A sexu arguit
Ratione phy-
sicali probat
intentum .
A studiorum
varietate cō-
firmatio .

semotis

QUAM mihi misisti verbis , Leandre , salutem
Ut possim miseri cibus habere , veni .
Longa mora est nobis omnis que gaudia differt ,
Da veniam fesse , non patienter amo .
Urimur igne pari , sed sum iibi viribus impar ;
Fortius ingenium suspicor esse viris .
Ut corpus teneris , sic mens infirma puellis ,
Deficiam , parvi temporis adde moram .
Vos , modò venando , modò rus geniale colendo ,
Ponitis in variata tempora longa mora .
Aut foras vos retinent , aut docta dona palestra ,
Electitis aut freno colla fugacis equi .
Nunc volucrē laqueo , nunc piscē dusitis hamo ,
• Diluitur posito senior hora mero .
His mihi * submoris , vel si minus acriter uras .
Quid faciam ? superest , prater amare , nibus
Quod superest , facio : teq ;ò mē a sola voluptate
Plus quoq ; quāc creditis , quod mihi possit .
Aut ego cum cara de te nazice susurro .
Quaque tuum miror causa moretur iter .